Honorable ncjo Deliberante
Municipalidad de Epuyen
Tel/Fax: 02945-499096

ORDENANZA N° 757 /07

VISTO:

La Ley 3098 de Corporaciones Municipales y el
Convenio conformado entre el Sr. Intendente Municipal y el Sr.
Gobernador de la Provincia,

CONSIDERANDO:

Que, este convenio prevé un aporte de pesos Ciento
Cincuenta mil tendiente a la ejecucion de la obra “Mano de
Obra para la construccion de Red de Gas”,

Que es facultad de este Honorable cuerpo ratificar o
rectificar la firma del convenio del Visto,

Que resulta necesario realizar modificaciones en el
Presupuesto de Gastos y Calculo de los Recursos del Ejercicio
2007 .-

Por ello:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE EPUYEN
En uso de sus facultades constitucionales, sanciona con fuerza de

ORDENANZA

Art.1°: RATIFICASE el CONVENIO conformado entre el Sr.
Intendente Municipal y el Sr. Gobernador de la provincia.-

Art.2°: Modifiquese ¢l Presupuesto de Gastos del Ejercicio
2007, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo I, que forma
parte de la presente.-

Art. 3°: MODIFIQUESE el cédlculo de la Recursos del Ejercicio
2007, de acuerdo al detalle obrante en el anexo II, que forma
parte de la presente.-

Art. 4°: Registrese, comuniquese, cumplido, Archivese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE DE EPUYEN, A ;@S{REOE DIAS DEL MES DE
MARZO DE DOSMIL SIETE.- /& 3\

//r/ ke

.‘.
i\

h(“f

(p\f‘“ m!'.._m
/

A MELIPIL
Pte. Confcejo Deliberante
Municipalidad de Epuyén

.j: "“_,/f/ T
BT




Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de Epuyen
Tel/fax:02945-499096

ANEXO 1
Concepto Presupuesto Modificacion Presupuesto
Original + - Definitivo

De las Erogaciones:
Total 7.173.331,77 150.000,00 7.323.331,00
11TRABAJOS PUBLICOS
2.22 M. de OBRA  000.000,00 = gxlb\:OOO,OO 150.000,00

Gt

,;f/ 2N,

2‘” G MA MELIPIL

Pte. Concejo Deliberante
Municipalidad de Epuyén




= 4

Honorable Concejo Deliberante
Municipalidad de Epuyen
Tel/Fax: 02945-499096

ANEXO II
CONCEPTO PRESUPUESTO MODIFICACION PRESUPUESTO
ORIGINAL + - DEFINITIVO
De los Recursos:
TOTAL 7.173.331,77 150.000,00 7.323.331,77
De Jurisdiccién Provincial:
M.O. Red de Gas 0.000,00 wlS0.000,00 150.000,00
s ke
rrrz {77'{;
.'Q‘ :?
i "
2 /5 G MELIPIL
RN s Pte. Chncejo Deliberante
w5 Municipalidad de Epuyén
Municipalidad de Epuyén ID O

Provincia del Chubut

P'ESA DE ENTRADA




Ministero de Econ

CONTRATO

Entre la Provincia del Chubut, representada en este acto por el Sefior Gobernador
Don Mario DAS NEVES, en adelante denominada “LA PROVINCIA" Yy, por la otra
fa Municipalidad de Epuyén representada en este acto por el Sefor Intendente
Municipal, Don Pedro Luis RUBILAR, en adelante denominado "EL MUNICIPIO",
acuerdan celebrar el presente contrato tendiente a la ejecucion de la obra “Mano
de obra para la construccién de red de gas”, en adelante denominada “LA

OBRA", el que estar4 sujeto a las siguientes clausulas y condiciones:

PRIMERA: APROBACION: EL MUNICIPIO se obliga a proyectar y a ejecutar LA
OBRA, debiendo contar previo a su tramitacion con la aprobacion del
correspondiente proyecto constructivo por parte de la Unidad Ejecutora Provincial.
Para ello EL MUNICIPIO presentara ante la Unidad Ejecutora Provincial, toda la
documentacion del proyecto necesaria para el analisis y evaluacion del mismo.
Dentro de los sesenta (60) dias de la aprobacién del proyecto o la firma del
presente, lo que resultare ultimo, EL MUNICIPIO debera remitir a la Unidad
Ejecutora Provincial el Acta de Inicio de Obra y Resoluciéon Municipal con la
designacion de la persona que tendra a su cargo la inspeccion de los trabajos.
Asimismo, y dentro del plazo mencionado, el Municipio procedera a colocar el
cartel de obra de acuerdo al modelo suministrado por la Unidad Ejecutora
Provincial. .

La obligacion establecida en la presente clausula implica el derecho y la obligacion
de EL MUNICIPIO a ejecutar LA OBRA por si o por terceros; realizar el tramite de
contratacion; adjudicar; subcontratar: inspeccionar y certificar los trabajos.

SEGUNDA: MONTO: LA PROVINCIA aportara para la contratacion y ejecucion de
la OBRA, aproximadamente la suma de pesos CIENTO CINCUENTA MIL
($150.000), equivalentes al 100% del Proyecto aprobado por la Unidad Ejecutora

05 PR

i Oﬁt? .

e e
% wor 2

2



establecidas en ¢] presente contrato, qu
relaciéon entre ambas partes que LA PR

eda expresamente aclarado para la
- ":.:-.-‘. » ’
OVINCIA no respondera 'por ningun




. reclamo, sea en sedp judicial o administrativa, que surja de la relacién contractual
/ entre EL MUNICIPIO y el o los contratistas de la Obra.

EL MUNICIPIO podra delegar en |a Unidad Ejecutora Provincial todas {as

un solo efecto, en Ia Ciudad de.................... , Provincia del Chubut, a los
........ dias del mes de ... de] a0 2007,

VARTA FERNANDA CASTRG
Directora Asesori
Ministerio de Economia . V\
£é i

rd

INTENDE SJMUNICIPAL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA P

* S E 2
L _

1S




